
 

 

Унифицированная форма № Т-5 

 Утверждена постановлением Госкомстата РФ                  

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301001 

МКОУ «ГСОШ №2» по ОКПО 57383587 
наименование организации   

 

     Номер документа Дата составления 

      ПРИКАЗ 500  24.10.2022 
(распоряжение) 

«Об утверждении результатов всероссийской олимпиады школьников 

 по учебному предмету «Литература» в 2022-2023 учебном году» 
    В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 27.11.2020г. № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и науки Республики Калмыкия от 15.09.2022года №1437,  планом работы Управления 

образования ГРМО РК на 2022 учебный год, утвержденным  приказом УО ГРМО РК от 30.12.2021г. № 366 , 

приказом Управления образования ГРМО РК от 15.09.2022г. № 313 «О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказа МКОУ «ГСОШ № 2» от 

15.09.2022 № 447 «О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году», в целях выявления и развития у школьников творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, поддержки одаренных детей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 
1.1. результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ( далее-ВсОШ) по 

учебному предмету «Литература» 5-11 классы в 2022-2023 учебном году (приложение1).  

1.2.Список  победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

5-11 классы. 

2.Школьному координатору Лайпановой В.Л.: 

2.1. довести содержание настоящего приказа до учителей-предметников о результатах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе 5-11 классы. 

2.2. с момента издания приказа и установленными сроками приема заявлений об апелляции о несогласии с 

выставленными баллами по литературе 5-11 классы считать 1 рабочий день после объявления результатов 

проверки олимпиадных работ днем приема заявлений об апелляции. 

2.3. совместно с руководителями ШМО проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по учебному предмету  «Литература». 
2.4. довести содержание настоящего приказа до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей). 

3.Администратору школьного сайта Ган В.Г.  разместить  настоящий приказ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте школы. 

4.Объявить благодарность учителям  Лалушевой Р.Ф. и Боденовой Е.М. за подготовку призеров школьного 

этапа ВОШ по литературе   в 2022-2023 учебном году. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МКОУ «ГСОШ №2» 
   Остапенко Е.А. 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

С приказом (распоряжением) работники ознакомлены личная подпись « 24 » октября 20 22 

Заместитель директора по УР  Лайпанова В.Л. 

Администратор школьного сайта   Ган В.Г. 

Учитель литературы  Лалушева Р.Ф. 

Учитель литературы   Боденова Е.М. 

       Исполнитель :Дудка Е.В. 24.10.2022 г. 



 

 

Приложение 1  

к приказу от 24.10.2022г. № 500 

по МКОУ «ГСОШ № 2» 

 

 

 

 

Итоги школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников 

 по учебному предмету «Литература» 
 

 

 

 ЛИТЕРАТУРА – 12.10.2022г.  

№ 

п/п 

ФИ обучающегося  Класс Статус 

 

Ф.И.О. 

наставника  

№ п/п 

1 Коновалова Милана  7  Призер  Боденова Е.М. 

2 Шевченко Есения  11  Призер  Лалушева Р.Ф. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Приложение 1
	к приказу от 24.10.2022г. № 500
	по МКОУ «ГСОШ № 2»
	Итоги школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников
	по учебному предмету «Литература»

